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تامین معوقه‌های تامین اجتماعی

آرمان ملی: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: 
معوقه‌های دولت به تامین اجتماعی در بودجه 
۱۴۰۰ تامین اعتبار شده تا هیچکس در نوبت 
دریافت استفاده خدمات بیمه‌ای قرار نگیرد. 
محمد شریعتمداری اظهار کرد: سال گذشته 
در ۹ استان در امر توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار قدم‌هایی برداشتیم و ۶ هزار میلیارد تومان 
منابع از طریق تسهیل‌گر که جهاد دانشگاهی بود، 
در اختیار استان‌ها قرارداده شد تا کمک کنند. با 
تامین اعتبار لازم این اقدام در سال ۱۴۰۰ به 

استان‌های دیگر نیز تسری می‌یابد.

»امیرعلی« همچنان پرطرفدار 
آرمان ملی: پرطرفدارترین و بیشترین 
فراوانی اسم دختر و پسر در سال ۹۹ اعلام شد 
و بر اساس آن فاطمه با ۱۹هزارو ۱۲۱ ثبت، 
زهرا ۱۱هزارو ۷۵۸ ثبت، رستا ۹هزارو ۲۵۹ 
ثبت، حلما ۸هزارو ۶۳۴ ثبت و در میان مردان 
امیرعلی با ۱۵هزارو ۱۳۲ ثبت، محمد ۱۴ هزارو 
۴۳۴ ثبت، علی ۱۳ هزارو ۱۵۹ ثبت، امیرحسین 
۱۱هزارو ۲۰۱ ثبت، حسین ۱۰هزارو ۳۵۹ ثبت، 
آراد ۹هزارو ۵۰ ثبت، ابوالفضل ۸هزارو ۹۲۷ 
ثبت، آریا ۸هزارو ۲۷۹ ثبت، سامیار ۷هزارو 
۶۳۲ ثبت و امیرعباس با ۷هزارو ۵۰۳ ثبت جزو 
۱۰ اسم اول انتخابی خانواده‌ها برای فرزندانشان 

بوده است.

شروط »وام ازدواج«
ایسنا: معاون ساماندهی امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان درباره روند پرداخت وام ازدواج 
در سال جاری گفت: با توجه به تمام نشدن 
پرونده‌های وام ازدواج سال گذشته، همچنان 
وام‌های ۵۰ میلیون تومانی در حال پرداخت 
و ثبت نام متقاضیان وام ازدواج امسال نیز از 
پنجم فروردین ماه آغاز شده است. محمدمهدی 
تندگویان اظهار کرد: ثبت نام متقاضیان امسال 
وام ازدواج آغاز شده است. افرادی که پس از 
فروردین ۹۷ ازدواج کرده و تاکنون اقدام به ثبت 
نام برای دریافت وام ازدواج نکرده‌اند می‌توانند 
برای دریافت وام ازدواج در سال جاری و با رقم 

وام سال ۱۴۰۰ ثبت نام کنند.

کرایه‌ حمل و نقل گران شد
آرمان ملی: افزایش نرخ کرایه‌های 
حمل و نقل عمومی در پایتخت بر اساس مصوبه 
شورای شهر از اول اردیبهشت اجرایی شد. از اول 
اردیبهشت سال۱۴۰۰ نرخ بلیت اتوبوس به طور 
متوسط ۲۵ تا ۳۵ درصد بسته به مسافت خط 
و افزایش نرخ کرایه‌های تاکسی نیز متوسط 35 
درصد است. میانگین چهار نوع بلیت متروی 
تهران و حومه نیز ۲۵ درصد افزایش داشته به 
طوری که قیمت بلیت مترو برای بلیت تک سفره 
داخل شهری ۲۰۰۰ تومان، تک سفره حومه 
۲۳۰۰ تومان، تک سفره فرودگاه امام خمینی 
)ره( ۱۰۰۰۰ تومان و تک سفره هشتگرد ۶۰۰۰ 

تومان تعیین شده است.

مراجعه ۱۶۹۴ نفر برای سقط 
فارس: پزشکی قانونی تهران اعلام کرد 
۱۶۹۴ ‌نفر جهت دریافت مجوز سقط درمانی 
)جسمانی( به این سازمان مراجعه کرده که 
از این تعداد مراجعه کننده، ۱۰۸۶ مورد مجوز 
سقط درمانی دریافت کرده اند. در سال گذشته 
)۱۳۹۹(،۱۶۹۴ نفر جهت دریافت مجوز سقط 
درمانی )جسمانی( به مراکز پزشکی قانونی 
استان تهران مراجعه کرده اند که این تعداد 
در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۸ که تعداد 
درخواست برای صدور مجوز سقط درمانی 
۱۸۷۰ مورد اعلام شده بود ۹ درصد کاهش 

یافته است.

دمای خوزستان رکورد شکست
مهر: مدیرکل هواشناسی استان خوزستان 
گفت: با تداوم حضور موج گرمایی، افزایش دما 
تا پایان هفته بر آسمان این استان ماندگار 
است. محمد سبزه زاری بیان کرد: در بررسی 
نقشه‌های پیش‌یابی، جو استان تا اواسط هفته 
آینده نسبتاً پایدار است و دما در گرم‌ترین 
ساعت، در شهرستان بستان به ۴۲ درجه 
سانتی‌گراد رسید. در روز سه شنبه ایذه با ۱۵ 
درجه سانتی‌گراد خنک‌ترین نقطه استان 
گزارش شد و در شبانه‌روز گذشته حداکثر 
دمای اهواز به ۴۰.۱ و حداقل به ۲۱.۴ درجه 

سانتی‌گراد رسیده است.

نوبت واکسیناسیون با پیامک 
آرمان ملی: مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت اعلام کرد: فراخوان تزریق واکسن کرونا 
از سوی وزارت بهداشت خواهد بود. افرادی که 
فاقد پرونده الکترونیک سلامت هستند می‌توانند 
با مراجعه به نزدیک‌ترین پایگاه سلامت یا خانه 
بهداشت برای تشکیل پرونده خود اقدام کنند. 
تنها مدرک مورد نیاز برای ثبت نام پرونده 
الکترونیک سلامت، در دست داشتن کارت 

ملی است. 

مشکلی در کلاب هاوس نداریم
برنا: معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا درباره 
شکایت‌هایی که تاکنون در زمینه کلاب هاوس 
گفت: هیچ مشکلی در زمینه فعالیت در کلاب 
هاوس وجود ندارد. سرهنگ رامین پاشایی 
افزود: تاکنون شکایتی هم دراین باره ذکر نشده 
است. درباره کم و کیف فعالیت کاربران در این 

اپلیکیشن وزارت ارتباطات مسئول است.

استاندار تهران گفت: در 
استانداری ارزیابی شکل گرفت 
که برخی دستگاه‌ها، حتی در یک 
فضای کوچک هم ماسک نمی‌زنند 
و حتی برخی دستگاه‌ها با پررویی 
مانع حضور بازرس به محیط 
می‌شوند. محسن بندپی بیان کرد: 
رستوران‌ها جزو مشاغلی است که 
باید محدود شود، البته بیرون‌بر 
آنها مشکلی ندارد، اما در کل همه‌ 
ارگان‌ها باید شرایط را برای اجرای 
مصوبات در نظر بگیرند. کمیته‌ها 
باید فعالیت‌شان را بیشتر کنند، 
در استانداری ارزیابی شکل گرفت 
که برخی دستگاه‌ها، حتی در یک 
فضای کوچک هم ماسک نمی‌زنند و 
حتی برخی دستگاه‌ها با پررویی مانع 
حضور بازرس به محیط می‌شوند، در 
این شرایط اصناف می‌بینند و حتما 
می‌گویند خود بخش دولتی هم 
رعایت نمی‌کند و به ما فشار می‌آورند. 
بندپی گفت: شرکت ملی نفت از 
جمله دستگاه‌هایی بود که خودش 

را مقید به رعایت ندید.

کوتاه

یادداشت

بحث خرید واکسن کرونا و پولی‌ شدن داغتر از گذشته 
است. یک روز سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا می‌گوید که 
واکسن کرونا پولی و خارج از نوبت است و چند ساعت پس 
از این گفته‌ها، روابط عمومی وزارت بهداشت این موضوع را 
تکذیب می‌کند و معتقد است که واکسن کرونا رایگان است. 
دوباره عضو کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران 
موضوع واکسن پولی را تایید و نرخ آن را 250 هزارتومان اعلام 
می‌کند و روز بعد سخنگوی وزارت بهداشت آن را رد می‌کند. 
چرا یک نفر به مردم نمی‌گوید که با کدام سازشان باید برقصند 
در حالی که رکورد مرگ کرونا در بهشت زهرای تهران شکسته 
شد! چرا از این سردرگمی اجتماعی که این‌بار طرف حساب 
مردم »مرگ« است، راه نجاتی نیست؟ کدام کشور اینگونه 
در مورد خرید واکسن پولی و رایگان مواضع پنهان و آشکار 
دارد؟ حتی در کشور آمریکا که نماد سرمایه‌داری در جهان 
است، موضوع واکسن غیرانتفاعی و خارج از نوبت وجود دارد؟‌ 
در کجای دنیا ویدئوی چند بسته واکسن فایزر اینقدر اظهار نظر 
با خود به همراه دارد و موضوع عجیبی است؟‌ همه این عوامل 
تنها یک پیام دارد، پیامی که همراه با تناقض‌گویی در رابطه با 
واکسن کرونا است که با تاخیر در واکسیناسیون عمومی در 
فاز یک و دو، اکنون به اوج خود رسیده و مردمی که در طول 
یک سال گذشته از این وضعیت خسته شده‌اند، هیچ امیدی 
به آینده و رویای واکسیناسیون 80 میلیون نفری ندارند. هنوز 
که قیمت واکسن کرونای نرسیده در کشور از »رایگان« بودن 
به 200 تا 250 هزار تومان ‌رسید، بدون شک در صورت عرضه 
در داروخانه‌ها و مراکز بهداشت، بازار سیاه بزرگی با 10 تا 100 
برابر افزایش قیمت به راه خواهد افتاد. هنوز بسیاری به یاد دارند، 
نشتی واکسن آنفلوآنزا به بازار سیاه، چه بر سر هزاران بیمار آورد 
یا هم‌اینک که یک داروی پیش پا افتاده مانند انسولین قلمی 
در داروخانه‌ها کمیاب و سر از کشورهای دیگر درآورده، به هزار 
عدد انسولین در بازار سیاه به سه تا چهار برابر قیمت به فروش 
می‌رسد. حال چه تضمینی وجود دارد که واکسن‌های دولتی 
کرونا با این‌گونه اظهار نظر و ورود بخش خصوصی که به قول 
وزیر پلاسکو و سیمان فروش به دنبال خرید واکسن با ارز نیمایی 
هستند، به بازار سیاه راه پیدا نکند. بی‌شک اگر دولت بتواند از 
عهده واکسیناسیون عمومی بربیاد خیلی بهتر است، اما باید 
ببینیم توان اینکار را دارد یا خیر؟ زیرا موضوع واکسیناسیون 
عمومی برای 80 میلیون ایرانی قطعا برای کشور هزینه خواهد 
برد. دولت باید توجه داشته باشد که باید پولی شدن واکسن 
قیمت مناسبی داشته باشد،  زیرا اگر قشر خاصی بتوانند واکسن 
تزریق کنند، تضاد شدیدی در میان حرف‌های مسئولان به 
وجود خواهد آمد و این موضوع می‌تواند به شدت شکاف طبقاتی 
را برجسته‌تر نماید و نارضایتی عمومی به وجود خواهد آمد. در 
این میان فقرا برای نداشتن پول خرید واکسن کرونا می‌میرند و 
ثروتمندان دست به احتکار واکسن می‌زنند و به تعداد کشتگان 
کشور ثروت‌ بر ثروت‌شان ‌افزوده می‌شود. انتظار می‌رود دولت 
سعی کند ابتدا واکسن را رایگان در اختیار مردم قرار دهد و مردم 

را از نگرانی شدید نسبت به بیماری کرونا خارج کند.

 واکسن پولی و مرگ فقرا  
با کرونا 

 از برخی 
خنجر می‌خورم 

وزیر بهداشت با اشاره به شرایط 
سخت ناشی از خیز چهارم کرونا 
در کشور و خدمات نظام سلامت، 
با تاکید بر اینکه این روزها برای 
من و همکارانم جزو سخت‌ترین 
روزهاست، در عین حال گفت: ما 
گاهی خنجر از پشت می‌خوریم، از 
دست کسانی که نمی‌دانم دنبال چه 
هستند. سعید نمکی افزود: خیلی 
سعی می‌کنیم که خودمان را صبور 
جلوه دهیم و بارها دعا می‌کنم که 
به من صبوری دهد. از عزیزان در 
مجلس هم تشکر می‌کنم که دیروز 
محبت کردند و مجموعه مدافعان 
سلامت را در کشور با ۲۳۵ امضا 
نواختند که برخی هم زنگ می‌زدند 
که ما نبودیم و ماموریت بودیم و 
دلمان می‌خواست امضا کنیم که 
گفتم محبت یک نفر از شما هم برای 
ما کافی است.  وی تاکید کرد: ما 
گاهی خنجر از پشت می‌خوریم، 
از دست کسانی که نمی‌دانم دنبال 

چه هستند.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
واکسن

چرا هنوز به پرسنل داروخانه‌ها واکسن تزریق نشده است 
ولی کارکنان شهرداری و غیره که کمتر در معرض رو به رویی با 
افراد آلوده به ویروس هستند واکسن تزریق شده است. خواهش 
می‌کنم صدای ما را به گوش مسئولان برسانید. کارکنان 

داروخانه‌ها هم از مدافعان سلامت جامعه به حساب می‌آیند.
عسگری از تهران 

خشکسالی
مسئولان سیستان فکری به حال خشکسالی سیستان کنند. ما 
هیچ منبع درآمدی نداریم با این خشکسالی چطور زندگی کنیم.
محمدزاده از سیستان و بلوچستان

محدودیت کرونایی
چرا روی محدودیت‌ها نظارت نمی‌کنند. اکثر مغازه‌ها باز 
هستند، اکثر مراکز فنی حرفه‌ای  و کلاس‌ها دایر هستند بعد 

توقع دارند که آمار کرونا پایین بیاید.
اکرمی از تهران

واریز حقوق
از کارمندان آموزش و پرورش هستیم ولی هنوز 
حقوق‌های ما واریز نشده است، از مسئولان آموزش و پرورش 

درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
همتی از تهران 

محدود کردن کارمندان
کارمند کارگزاری هستم و در این شرایط کرونایی هیچ دور 
کاری برای ما نیست و حتی ساعات کاری را هم کم نمی‌کنند 
و مجبوریم تا ساعت ۴ بعد از ظهر در اداره باشیم از مسئولان 

تقاضا داریم که به داد ما برسند.
یک شهروند از تهران 

سرعت اینترنت
اوضاع سرعت اینترنت خیلی خراب است و واقعا سرعت 
آن پایین است حتی یک عکس هم نمی‌توانیم آپلود کنیم. 
مخصوصا در استان البرز بچه‌های ما  برای درس خواندن با 

مشکلات زیادی روبه رو و کلافه شدند.
صمدی از کرج

وحید استرون 
روزنامه ‌نگار

آرمان ملی- پریا اکبری- حقوقدان: ظاهرا هشدارهای کارشناسان نسبت به افزایش آسیب‌های اجتماعی در دوران »پساکرونا« بسیار زودتر از موعد 
رخ داده و در یک اقدام غیر انسانی و بی‌سابقه، آزارجنسی، منجر به فوت نوزاد ۱۷ ماهه )ساناز( در شهر‌ری شد. زمانی این خبر به‌نوعی رنگ و بوی غیر 
قابل باور به‌خود می‌گیرد که  این آزار جنسی توسط پدرِ ساناز که صاحب چهار فرزند دیگر است، صورت گرفته. آن‌طور که روزنامه شرق از این واقعه 
گزارش داده، زمانی‌که مادر خانواده از منزل خارج می‌شود، پدر با دخترش تنها می ماند و با بی‌تابی بچه گمان می کند که نوزادش گرمش شده است و 
لباس‌های او را از تن خارج می‌کند و سپس دست به اذیت و آزار این طفل بی‌گناه می‌زند، به‌گونه‌ای که طفل تاب نمی‌آورد و پس از رسیدن به بیمارستان 

جان خود را از دست می‌دهد.

»آرمان ملی« از تبعات قانونی برای پدر متجاوز به فرزند 17 ماهه‌اش گزارش می‌کند:  

 نگاه قانون به جنایت در شهرری  
    لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت همچنان معطل مانده است 

  از زمان احداث بهشت زهرا، تدفین 350 نفر )200 فوتی غیر کرونایی و 150 کرونایی( بی‌سابقه بوده است 

هر چند که به باور بسیاری از 
کارشناسان این موضوع جنبه 
روانی دارد و به مشکلات روحی 
و روانی افراد مربوط می‌شود، اما 
مواردی از این دست برای وکلا و 
حقوقدانان جزو نقاط ضعف و حساس هر انسانی است 
که قلب او را به درد می‌آورد و حالا اکثر مردم به مانند 
مادر این دختر 17 ماهه خواستار اشد مجازات برای پدر 

متجاوز هستند. 
 قانون در این موضوع چه می‌گوید؟‌

پس از قتل رومینا اشرفی در تالش به دست پدرش 
که در نهایت به 9 سال حبس ختم شد، حالا مردم 
منتظرند که ببینند دادگاه و دستگاه قضا چه حکمی 
برای این جنایت غیر انسانی در نظر می‌گیرد. در قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان که در جلسه علنی 23 
اردیبهشت 1399 به تصویب رسید، دارای نکاتی است 
که می‌توان به این پرونده مرتبط دانست. طبق ماده۳۱، 
تمام جرائم موضوع این قانون جنبه عمومی داشته 
و بدون شکایت شاکی خصوصی قابل تعقيب است و 
در صورت گذشت شاكي خصوصي، تعقيب موقوف 
نخواهد شد. در ماده۳۷ نیز آمده است، دادگاه کیفری 
رسیدگی‌کننده به جرائم موضوع این قانون مکلف 
است هنگام صدور رأی، با درخواست طفل یا نوجوان 
یا والدین، اولياء يا سرپرست قانونی نسبت به تعیین و 
جبران خسارت‌های واردشده به طفل يا نوجوان اقدام 
كند. همچنین در ادامه و در ماده۳۸ نیز آمده است: 
والدين، اولياء، سرپرست قانوني و وکیل طفل و نوجوان و 
همچنین یک مددكار اجتماعي، حق حضور در جلسات 
دادرسي و ارائه نظر مشورتی و پیشنهادهای حمایتی 
از طفل و نوجوان را دارند و... . تبصره- دادگاه مي‏تواند 
علاوه بر موارد ماده )۶۶( قانون آیین دادرسی کیفری 
مصوب ۱۳۹۲/۱۲/۴ با اصلاحات بعدي از نماينده 

مطلع سازمان‏هاي مردم‌نهادي كه داراي مجوز فعاليت 
در زمينه حقوق اطفال و نوجوانان هستند، براي حضور 
در جلسه دعوت كند. پ( بی‌توجهی و سهل‌انگاري: 
کوتاهی در انجام تکالیفی از قبيل تأمین نیازهای 
اساسی و ضروری طفل و نوجوان یا وظايف مربوط 
به حضانت، ولایت، قیمومت، وصایت، سرپرستی، 
تربیت، نظارت یا مراقبت از آنان توسط والدین، اولیاء یا 
سرپرست قانونی یا هر شخصی که مکلف به آن است. 
ت( سوءرفتار: هرگونه فعل يا ترك فعل عمدي که 
سلامت جسمي، رواني، اخلاقي يا اجتماعي طفل و 
نوجوان را در معرض خطر و آسيب قرار دهد؛ از قبيل 
ضرب و جرح، محبوس كردن، سوءاستفاده جنسي، 
توهين یا تهديد نسبت به طفل يا نوجوان در صورتي 
كه جنبه تأديبي نداشته باشد يا قراردادن او در شرايط 
سخت و غيرمتعارف و یا خودداری از کمک به وی. 
ماده-۱۰ هرکس نسبت به طفل یا نوجوان مرتکب 
آزار یا سوءاستفاده جنسی شود، در صورتی که مشمول 
مجازات حد نباشد با درنظرگرفتن شرایطی مانند 
وضعیت بزه‌دیده، شرایط مرتکب و آثار جرم، به ترتیب 
زیر مجازات می‌شود: -۱ آزار جنسی تماسی توسط 
محارم يا با عنف به مجازات حبس درجه پنج قانون 
مجازات اسلامي؛ -۳ آزار جنسی غیرتماسی توسط 
محارم یا با عنف به یکی از مجازات‌های درجه هفت 
قانون مجازات اسلامي.  اما همین‌طور که  در ماده ۳۱ 
این جرم، تنها قائم به شکایت شاکی خصوصی نیست 
و جنبه عمومی دارد. ضمنا بند )پ( اقدام به تعریف 
اموری همچون بی توجهی و سوء رفتار نموده است، در 
بند )ت( عمل و فعلی همچون آزارجنسی در خصوص 
ساناز )دختر 17 ماهه( که منجر به خطر و آسیب طفل 
گردد، جرم انگاری شده است و در نهایت در ماده ۱۰ 
آزار جنسی طفل صریحا بیان گردیده و برای این عمل 
مجازات تعیین شده است. همچنین در بند یک همین 

ماده آزار جنسی توسط محارم دارای مجازات حبس 
درجه پنج است، اما از این موارد که بگذریم به نظر 
می‌رسد به منظور پیشگیری از وقوع مجدد آزار و اذیت 
کودکان در ایران، یکی از بهترین راه‌ها، اجباری کردن 
مراجعه به روانشناس و روان درمانگر قبل از پدر یا مادر 
شدن باشد، اینکه همه مردم مجبور باشند ساعات 
مشخصی قبل از بچه‌دار شدن آموزش ببینند و درمان 

شوند؛ از بهترین راه‌های نجات از این وضعیت است.
 معطل ماندن لایحه حفظ حمایت از زنان 

به دنبال این خبر معصومه ابتکار، معاون امور زنان و 
خانواده رئیس‌جمهور، در توئیتی نوشت: »از قوه قضائیه 
انتظار می‌رود با سرعت و قاطعیت به جنایت کسی‌که 
نام پدر را یدک می‌کشد، رسیدگی کند تا به اشد 
مجازات برسد.« وی افزود: »برای چندمین بار از مجلس 
می‌خواهم لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت را که ۱۰۶ روز است به مجلس ارسال شده 
تصویب کنند؛ گرچه هنوز اعلام وصول هم نکردند.« 
اما ساعتی پس از انتشار این توئیت، فاطمه قاسم پور 
رئیس فراکسیون زنان مجلس نیز با انتشار توئیتی پاسخ 
ابتکار را داد و نوشت: »خانم ابتکار فراموش‌کرده لایحه 
کرامت زنان سال‌ها در دولت ایشان معطل شد و اخیرا 
پس از پیگیری جدی نمایندگان، به مجلس رسید. اما 
مشکل فقط فقدان قانون نیست. قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان موجود است. مشکل سیاسی کردن وقایع 
اجتماعیست که حتی از پیکر کودک ۱۷ ماهه برای موج 
سواری سیاسی نمی‌گذرید.«  اما فارغ از این موضوعات 
سیاسی، به نظر می‌رسد افرادی که دست به اذیت و آزار 
فرزندان خود می زنند، از تالمات و بیماری‌های روانی 
جدی رنج می‌برند، چرا‌که کدام فرد سالم و طبیعی 
با جگر گوشه خود چنین می‌کند؟ حال امید که این 
پیشنهاد و این طرح و نقشه بتواند روزی را رقم بزند 
که هیچ کودکی رنج نبرد یا جان خود را از دست ندهد.

      گزارش »آرمان ملی« از روزهای قرمز پایتخت در موج چهارم کرونا: 

رکورد مرگ در 50 سال اخیر شکسته شد
آرمان ملی- منیره چگینی: »رکورد مرگ در 50 سال گذشته شکسته شد، 
حتی در روزهایی که کشور در جنگ تحمیلی بود« این مطلبی از مشرق به همراه 
انتشار فیلمی از بهشت زهرا بود و حکایت از روز شلوغ سه شنبه )31 فروردین( در 
این آرامستان بزرگ پایتخت داشت. همزمان با این مطلب، سعید خال، مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا )س( از »۱۵۰ متوفی کرونایی و ۲۰۰ متوفی غیر کرونایی« در 
تاریخ آرامستان 51 ساله بهشت زهرا که بر اساس آمار رسمی نزدیک به یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر در آن دفن شده‌اند، بی‌سابقه خواند و معتقد است که سخت‌ترین روز 
کاری برای همکاران او‌ بوده است. عکس‌های خبری نیز حکایت از چهارطبقه شدن 
قبرها در »قطعه بحران« دارد و همه این‌ عوامل تیتر نخست روزنامه »آرمان ملی« 
در روز سه شنبه را تایید می‌کند: »فاجعه در سکوت«. در این میان علیرضا زالی، 
فرمانده ستاد مقابله با کرونا گفته است که »تهران بالاترین سهم را از میزان شیوع، 
مرگ و میر و بستری داشته و در وضعیت فوق قرمز به سر می‌برد و هر هفته شرایطش 
بحرانی‌تر از هفته قبل گزارش می‌شود. فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران نسبت 
به اوضاع خطرناک تهران هشدار داده و گفته است که نگران وضعیت آینده گردش 
بالای ویروس کرونای انگلیسی در تهران است.« پیشتر رضا کرمی محمدی، رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران، هشدار داده بود که در صورت 
بدتر شدن شرایط کرونایی، ظرفیت سردخانه‌ها احتمالا دیگر کفایت متوفی‌ها را 
نمی‌کند. تقریبا یک سوم از آمار مرگ و میر که روزانه اعلام می‌شود، »متعلق به 
تهران و حومه است و وضعیت خوبی حاکم نیست. رضا کرمی محمدی به صراحت 
گفته که‌ »در شرایطی که تعداد متوفیان زیاد شود، نتوانند تدفین را همان روز انجام 

دهند و به روز بعد موکول شود.«
 شیوع غیرقابل کنترل است 

زمانی این صحبت‌ها درباره پایتخت کشور، جنبه بسیار جدی پیدا می‌کند که 
بنا بر آمار شهرداری، تهران در طول روز 13 میلیون نفر و در شب‌های 8.5 میلیون 
جمعیت دارد و در طول یک روز 4.5 میلیون نفر در این شهر رفت و آمد دارند یا 
برای کسب درآمد از شهرهای اطراف به پایتخت می‌آیند، آن هم در روزهایی که 
وزارتخانه‌ها، ادارات و بانک‌های تهران باز هستند. اگر از این تعداد که بیشتر آنها با 
مترو و اتوبوس در سطح شهر سفر می‌کنند 10 درصد آنها یا به کرونا مبتلا شده یا در 
طول روز آلوده شوند، روزانه 450 نفر فقط از افراد غیر ساکن تهران که به این شهر 
سفر کرده‌اند، به کرونا مبتلا می‌شوند. طبق اعلام وزارت بهداشت و درمان، ۳۰۱ 
شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۴۵ شهر در وضعیت زرد 
و ۷ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.اما در شرایطی که روز سه شنبه فقط در تهران 
150 نفر از بیماران فوت شدند اما آمار وزارت روند ثابتی دارد و طبق اعلام سخنگوی 
وزارت بهداشت و درمان از سه شنبه )31 فروردین( تا چهارشنبه )یکم اردیبهشت( 
۲۴۸۸۶ تن مبتلای کرونا در کشور شناسایی شدند که از این میان ۳هزار و ۵۸۵ تن 
در مراکز درمانی بستری شدند و ۳۸۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. 
در این میان وزیر بهداشت اعلام کرد که »موج چهارم کرونا با شدت در حال شیوع 
است و باید تدابیر جدی در دستورکار قرار گیرد، همکاری مردم در این راستا کمک 
حال خواهد بود. سعید نمکی معتقد است که »عوامل متعددی در آغاز موج چهارم 

تأثیر گذار بود که یکی از راه های کنترل همکاری و همراهی همه جانبه مردم است.« 
 از واکسن کرونا چه‌خبر؟‌

پس از کش‌وقوس‌های فراوان و ایجاد حاشیه، روز گذشته رئیس جمهور آب 
پاکی را روی دست منتقدان ریخت و اعلام کرد که »واکسن کرونا رایگان است« 
در این میان و در روزهای گذشته صحبت‌های زیادی در خصوص واکسن پولی 
کرونا به راه افتاده بود. این درحالی است که چندی پیش و در پی انتشار ویدئویی از 
ورود واکسن فایزر به ایران )که هیچگاه تایید نشد(، شانه‌ساز، رئیس سازمان غذا و 
دارو گفت: »زنجیره سرد واکسن فایزر، دمای منفی ۶۰ تا ۷۰ درجه است و امکان 
جابه‌جایی آن بین کشورها وجود ندارد. با فرض محال، اگر واکسن کنونی، فایزر 
باشد، در جابه‌جایی قطعا اثربخشی خود را از دست داده است.« همزمان محسن 
علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: »الان واکسن فایزر که واردات 
آن به کشور ممنوع شده بود در برخی از خیابان‌ها و بازار سیاه ۱۰ میلیون تومان 
فروخته می‌شود.« طبق آخرین آمار نیز وزارت بهداشت توانسته تاکنون ۶۴۱ هزار 
و ۲۰۲ دُز واکسن را به گروه‌های هدف یک و دو تزریق نماید. این در حالی است که 
روز گذشته سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد طبق پیش‌بینی‌ها ۸ میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر در فاز دوم واکسیناسیون کرونا تا پایان بهار امسال واکسن دریافت 
می‌کنند. آمارهای رسمی وزارت بهداشت حاکی از آن است که تاکنون نزدیک 1.9 
میلیون دوز واکسن کرونا به ایران وارد شده و برای خرید این واکسن ها نیز بیش از 
29.5 میلیون دلار هزینه شده است. در این میان، برآوردهای رکنا نشان می دهد 
که برای واکسیناسیون کامل حداقل 40 میلیون ایرانی با قراردادهایی که تا این 
لحظه وزارت بهداشت با روسیه و سایر کشورها امضا کرده است. چند روز پیش نیز 
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در صفحه اینستاگرام خود از این خبر داد 
که بانک مرکزی پیش از این، 178 میلیون دلار ارز ترجیحی برای تامین هزینه 16.8 
میلیون دوز واکسن کرونا از سبد کوواکس به وزارت بهداشت اختصاص داده بود و 
علاوه بر این، این بانک بیش از 100 میلیون دلار با نرخ ارز ترجیحی برای واردات 
واکسن به وزارت بهداشت تخصیص داده است و باید در آینده منتظر ماند که این 

مبلغ چه زمانی برای خردید واکسن در نظر گرفته می‌شود.

 عمده دلیل اخراج 
دانشجویان 

 وزیر علوم »مشکلات آموزشی« 
را دلیل عمده اخراج دانشجویان از 
دانشگاه ذکر کرد و گفت: زمانی 
که دانشجویان در طول دوره رسمی 
پیش بینی شده نمی‌توانند درس‌ها 
و واحدهای مورد نظر را به اتمام 
برسانند، عملا قانون به آنها اجازه 
نمی‌دهد که ادامه تحصیل دهند. 
منصور غلامی گفت: در واقع زمانی 
که دانشجویان مشکلات آموزشی 
پیدا می‌کنند یا به تعبیر دیگر در 
طول دوره رسمی پیش بینی شده 
نمی‌توانند درس بخوانند یا درس‌ها 
و واحدهای مورد نظر را به اتمام 
برسانند، عملا قانون به آنها اجازه 
نمی‌دهد که ادامه تحصیل دهند. 
وی در پاسخ به این سوال که یعنی در 
خصوص اخراج دانشجویان مشکلات 
صرفا آموزشی بوده و مشکلات 
سیاسی و عقیدتی وجود ندارد؟ بیان 
کرد: ما در این زمینه یک آیین‌نامه 
انضباطی داریم در این خصوص 
سخت‌ترین برخورد انضباطی، 
محرومیت از تحصیل موقت یا دائم 

است که مشخص شده است. 


